
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

О признании утратившим силу приказа Финансового управления Курганской 

области от 9 декабря 2013 года № 102 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте 

Финансового управления Курганской области и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»    

 

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с 

действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать утратившим силу приказ Финансового управления Курганской 

области от 9 декабря 2013 года № 102 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте 
Финансового управления Курганской области и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования».    

2. Опубликовать настоящий приказ в Курганской областной общественно-
политической газете «Новый мир». 

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 12 июля 2014 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

 
Заместитель Губернатора Курганской области – 
начальник Финансового управления  
Курганской области                Е.А. Перминова 

 
 
 
 
 
 
 

    ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

от      №  

г. Курган  

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

Проект нормативного правового акта Финансового управления подготовлен в 
целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с Постановлением 
Правительства Курганской области от 10 июня 2014 года № 249 «О внесении 
изменений в некоторые постановления Правительства Курганской области», 
которым внесены изменения в Постановление Правительства  Курганской области 
от 14 октября 2013 года №450 «О вопросах противодействия коррупции» (далее – 
Постановление от 14 октября 2013 года №450). 

Постановлением от 14 октября 2013 года №450 утвержден Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 
официальном сайте Правительства Курганской области и предоставления этих 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 
(далее – Порядок).    

Внесенными изменениями в Порядок обязанности  по размещению сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
государственных гражданских служащих Курганской области, замещающих 
должности государственной гражданской службы Курганской области в 
исполнительных органах государственной власти Курганской области, и их супругов 
и несовершеннолетних детей, и предоставление этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами,  
возложены на Управление государственной службы и кадров Правительства 
Курганской области. Данные сведения размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Правительства 
Курганской области.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


